[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ-проект
« ___ » _________ 201_ года

              № __
д. Русскинская
Об  организации праздника

«Крещение Господне»
В целях создания условий для организации досуга жителей поселения и развития духовных и нравственных ценностей, а также сохранения православных традиций:
1. Организовать праздник «Крещение Господне» в сельском поселении Русскинская 19 января 2017 года.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию «Крещение Господне» в сельском поселении Русскинская 19 января 2017 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятия ведущего специалиста администрации сельского поселения Русскинская, И.Л. Кривых.

4. Специалисту администрации сельского поселения Русскинская,                  М.С. Токаревой, провести инструктаж с ответственными лицами о мерах безопасности на водных объектах во время проведения обрядовых мероприятий в период празднования  «Крещение Господне», в срок до 17 января 2017 года.
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Русскинская

                     А.В. Сытов
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

Русскинская

от «__» _______ 201_ года № __
План

    мероприятий, посвященных празднованию «Крещение Господне»

 в сельском поселении Русскинская 19 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение обследования ледового покрытия на реке, в местах скопления людей, с составлением акта проверки.
	11.01.2017 г.
	Река Тром-Аган
	Кузнецова Е.А., заместитель главы сельского поселения Русскинская;

Токарева М.С., специалист администрации сельского поселения Русскинская;

Кривых И.Л., ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская;

Фокеев А.В., атаман казачьего общества «Станица Русскинская» при «Обь-Иртышском-Казачьем-Обществе» (по согласованию).

	2.
	Подготовка купели.
	18.01.2017 г.
	Река Тром-Аган
	Фокеев А.В., атаман казачьего общества «Станица Русскинская» при «Обь-Иртышском-Казачьем-Обществе» (по согласованию).

	3.
	Подготовка площадки около купели.
	18.01.2017 г.
	Река Тром-Аган
	Кривых И.Л., ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская;

Фокеев А.В., атаман казачьего общества «Станица Русскинская» при «Обь-Иртышском-Казачьем-Обществе» (по согласованию).

	4.
	Подготовка чума для переодевания людей и обогрева.
	18.01.2017 г.
	Река Тром-Аган
	Кривых И.Л., ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская.

	5.
	Установка чума.
	18.01.2017 г.
	Река Тром-Аган
	Кривых И.Л., ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская;

Фокеев А.В., атаман казачьего общества «Станица Русскинская» при «Обь-Иртышском-Казачьем-Обществе» (по согласованию).

	6.
	Проведение таинства освещения воды.
	19.01.2017 г.
	Река Тром-Аган
	Галицкий Д.Н., иерей местной религиозной организации православный храм в честь апостола Андрея Первозванного сельского поселения Русскинская (по согласованию).

	7.
	Обеспечение безопасности во время купания в купели.
	С 08.00 часов
до 15.00 часов 19.01.2017 г.
	Река Тром-Аган
	Кривых И.Л., ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская;

Фокеев А.В., атаман казачьего общества «Станица Русскинская» при «Обь-Иртышском-Казачьем-Обществе» (по согласованию).

	8.
	Обеспечение медицинской помощи, карета скорой помощи.
	С 08.00 часов
 до 15.00 часов 19.01.2017 г.
	Река Тром-Аган,  здание амбулатории
	Абубекерова Э.М., заведующий филиалом в деревне Русскинская БУ ХМАО-Югры «Федоровская городская больница» (по согласованию).

	9.
	Организация соблюдения общественной безопасности и порядка при проведении праздника.
	С 08.00 часов
 до 15.00 часов 19.01.2017 г.
	Река Тром-Аган, территория поселения
	Шкондин Ф.Н., участковый уполномоченный ГУУП и ПДН ОП №4 ОМВД России по Сургутскому району, старший лейтенант полиции (по согласованию).

	10.
	Закрытие купели, установка оградительной ленты.
	19.01.2017 г.
 с 15.00 часов до 15.30 часов
	Река Тром-Аган
	Фокеев А.В., атаман казачьего общества «Станица Русскинская» при «Обь-Иртышском-Казачьем-Обществе» (по согласованию).

	11.
	Сборка чума, уборка территории, дежурство у водоема до полного замерзания купели.
	19.01.2017 г.

с 15.00 часов
	Река Тром-Аган
	Кривых И.Л., ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская.